
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OZ TOMICE 
KONANÉHO DNE 22.05.2023 

 
Přítomni: Machyánová Jana, Bystričanová Eliška, Simonicsová Alena, Dušek František, 
Křepelka Josef, Jiran Libor, Nalejvačová Šárka 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce Tomice bylo zahájeno v 19 00 hodin starostkou obce 
v zasedací místnosti OÚ Tomice. 
Bylo přítomno všech 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Program zasedání:   

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu zasedání 
3. Plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání 
4. Dotace Spolkový dům 
5. Deratizace 
6. EKO-KOM smlouva 
7. Finanční příspěvek ZŠ DK 
8. Termínovaný vklad 
 
 
1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Byla navržena jako zapisovatelka Eliška Bystričanová a ověřovateli zápisu Libor Jiran a 
Šárka Nalejvačová. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné námitky – schváleno všemi hlasy. 
 
Usnesení č. 1: Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu. Zapisovatelkou byla určena 
Eliška Bystričanová, ověřovatelé zápisu Libor Jiran a Šárka Nalejvačová. 
 

2. Schválení navrženého programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu. 
 
Hlasování: pro: 7      proti: 0       zdrženo: 0 
 
Usnesení č. 2: ZO schvaluje navržený program zasedání obce. 



3. Plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání 
Starostka obce seznámil přítomné s plněním úkolů dle zápisu minulého zasedání ze 
dne 13.4.2023. 
Ze strany členů zastupitelstva nebyly žádné připomínky. 
 
Usnesení č. 3: ZO bere na vědomí plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání. 
 

4. Dotace Spolkový dům 
Starostka obce Jana Machyánová informovala zastupitele o podání žádosti o dotaci 
na Rekonstrukci Spolkového domu z Ministerstva pro místní rozvoj. Při získání dotace 
je projekt z 80% financován. 
 
Usnesení č. 4:  Zastupitelstvo obce bere informaci o podání žádosti o dotaci na 
vědomí. 

 
5. Deratizace 

Starostka obce navrhla, aby v obci opět proběhla plošná deratizace krys a hlodavců. 
OZ projednalo a návrh schválilo. 

 
Hlasování: pro: 6     proti: 0       zdrženo: 0 

 
Usnesení č. 5: OZ schválilo deratizaci krys a hlodavců. 
 

6. EKO-KOM smlouva 
Starostka obce předložila přítomným zastupitelům Smlouvu o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecného systému 
odpadového hospodářství.  
 
Hlasování: pro: 7       proti: 0       zdrženo: 0 
 
Usnesení č. 6: Zastupitelé schvalují podepsání smlouvy se společností EKO-KOM . 
 

7. Finanční příspěvek ZŠ DK 
Starostka obce přednesla zastupitelům žádost rodičů dětí z tanečního kroužku při ZŠ 
Dolní Kralovice, kteří žádají o poskytnutí finančního daru, který bude využit na 
dopravu žáků na taneční soutěž Středočeský taneční pohár. Zastupitelé vše projednali 
a ZŠ Dolní Kralovice poskytnou finanční dar ve výší 1 000 Kč. 
 
Hlasování: pro: 7       proti: 0       zdrženo: 0 



Usnesení č. 7: Zastupitelé schvalují poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč na 
dopravu na taneční soutěž Středočeský taneční pohár. 
 

8. Termínovaný vklad 
Starostka informovala zastupitele o možnosti zřízení nového termínovaného vkladu. 
Termínovaných vklad by byl ve výši 5 mil. Kč, na dobu 3 měsíců a s úrokovou sazbou 
5,70 %. 
 
Hlasování: pro: 7       proti: 0       zdrženo: 0 
 
Usnesení č. 7: Zastupitelé schvalují zřízení termínovaného vkladu ve výši 5 mil. Kč 
 
 
 
Zápis provedla:          Eliška Bystričanová             …………………………………. 
 
Ověřovatelé zápisu:  Libor Jiran                            …………………………………. 
               
                Šárka Nalejvačová               …………………………………. 
 
Starostka obce:          Jana Machyánová               …………………………………. 
 
 
Vyvěšeno dne:…………………. 
Sejmuto dne:…………………….  


